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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cr-rrrhLtril cti

Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Haliijsinor
Nr: 04-351/02-52963
Dt. 05.05.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBA\IZiiTI.Ilre I,I-,TNIFIKIM HAPESINOR. me KerKe:En e sE

Mursedin dhe Hadiie Alini nrc baninr nc trtt gen " VlLrhirrhiret"-Prizrcn. nii baze te nenit 3alineja
I pikat l.l. 1.2. 1.3, I.4. 1.7. Ll6. 1.17. dhc ncnit 5 alineia I pil<a l.l neni l;1 alinea L Pika l.l
nenin 15 alinea lpil<a 1.1 . e liclhur nre rllre nenin 19. pik.r 2. te Ligiit pEr ndertirn nr.04/L-110, si

dhe nenit 3 paragrali I pika 1.6. 1.2-+ . l.l5 si dhc ncrit I(:l tet t-igiit pEl Planifikirn Hapdsinol nr.04/L-
174rc dt.31.07.201i .si dhe liornl'or nenit .13 paragrali I pika l9 t€ Rregullores p€r taksa, tarifa,
ngarkesa dhe gioba nga Sh€rbimct tihe Vepiinrtarili Konrunale nr.00l/001-;16063 dt. 28.03.2019 si

dhe Vendimit pdr p€rcaktimin e takses administlati\e pcr ldshimin e lejes ndErtirnore dhe tarifat pdr

rregullimin e infrastruktures ne territorin e.l),tetit te ['rizrenit nr.0l/011-4li4l te dt. 10.04.2014,dhe
sipas Vendimit p0r rniratimin e Ilalt€s Zonale Kornunale( tiZl( )per periudh0n 2022-203 0-nr.00l -
0ll-48192 dt. 31.03.2022 e liclhur me rrenin 85 1a' Ligiil p[r VelCqeveris.ierr Lokale dhe te neneve

27,44,46,47.48 si dherrenit 125 tE l..P.P.r\ nr. ()5,01 ;clt. 15.0-i.l0l6 rncrr kete:

VENDIM
(p6r Leje NdErtirn o re)

K oLe e ndertimorc i lCslrohct:

Rr" Muharhir6t'"nr. / - l)rizrt'n

f-em- ili

"GONI-Ing " Sll.P.K. -I'rizrcn

Emri

Adresa:

Emri i

projektit
Emri i

projektuesit
Adresa:

Telefon i:

Suhaleki

Kom una e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizrcn Belediyesi

I

Mursedin dhe Hadiie Ali:ri

Objekti - shtEpi individuale pijr brrrrinr rrre lohale lll'ariste

Telefbni:

l.n,rili:



Me ketd Vendim , aplikueseve pEr tc.ic ndeltirrore \f ursctlin tlhe Hadiie Aliai rne banim nd

rrugdn,'Muhaxhir6t " nr.. i - Plizren i lciohcl nclcrtinri i obrlektit- shtepi individuale per banim me

lokale afariste nerr" Muha-rhir€t" n[ nsastlln I'atla'tralc P-71813068-00211-0 Tona Kadastrale

Prizren

Per punet nd6rtilnole nt vi.jim

Adresa: ZK ltrizren -KK Prizlert

Lokacioni i nd€ninrit uicndct rtt Zoni'n
Kadastrale Prizren
Objekti - shtepi indir, iduale pur banirr nre lokale

afariste me etazhitet B+P+l rlo te nd.irtohet nd

parcelEn kadastrale nr. P-71813068-0:)214-0
Zona Kadastrale Prizren nre siperlaqe S-93 nrr

(lPS Koordinatat

Sipdrthqe bruto c bodiLrnrit esl'tir S-5(r.29ntr.
Sip€rt'aqe neto e boclrunril 

"'shLe 
S .li.l-lnr'.

SipErfaqe bruto e pdrdheses esht0 S:3:i.75ml
Sipdrfaqe neto e p6rdheses dsht€ S:3C 54nrr.

Siperfaqe bnrto e l(atit I ishte S:-16.7 ; n]r.

Siperfaqe neto e katit I Csht'^ S i0.87tl'.

Sipdrfaqe bruto e objektit L'sht: S= l2i 79m2

Sipdrfaqe neto e objcktit cshte S= l0'1.i5m2

Lloji i nd€rtimit te propozuar:
Nd€rtimi i ri tr Rindertirn u Rt-Pq!, nl

Kategoria e ndertimeve te p[opoztrcrx
Kate oria I E Kate oriu ll i-

A perfshin kerkesa ndryshimin e dcstininrit.' Po l
Perdorimi i propozuar:objektit - baninrit in.liridual me lokale at'ariste

Me k6t€ vendirn, poseduesit tc lcics ndCrtirttr',rc !lu. 'scdin dhc I ladi c Alia i lc.johe t ndErtimi i
objektit - shti:pi individualc p0r bartint m , loli:rle afaristc me ctazhitet l]+P+l .

I

1.,.1

I

- Eshte miratuar taksa adrnirristratirc ptl lcsl imin e :ejes rttlCrtinrorc nE shumen pre.i 606'94 Euro.
- Parallogaria e vler6s sE objektit sipls keti.i ,lokurne rtacioni tclinik esht€ nE shur-116n prej

45.163.21€.

.lu I
I



Poseduesi i Lejes Nddrtimore dshtd i obligrrar q6:

Te filloje me punet ndertimore brerrd;r n.j€ ( I r vili nga data e dhenies s€ k€saj leje

nd6rtimore.N0 rast se nLrk tillohel ri.rc ndertirr-, blerrda ketij afati ateherd mund te behet

kdrkesa per vazhdim tE lejes nd€fiimore brcn la alatit td vlefishmeriserisC sd lejes

ndertimore;

Td vendosE tabelen infornruese ne ve,rdnd0ft:m me
- lnformata mbi Lejen Ndertinrorc
- Informatat mbi proiektucsin
- lnlormata mbi kont rakt tre: in

- Prezantimi gafik idukjes se nder imit
- TE rrethoj vend ndertimin (punisl ten)

infbrmatat e mcposhtme:

T€ sigurojd qC kontratkuesi nd vendn l€rtim F,osedon dokumentet e meposhtme
- Nje kopje tE kesa.i leie rrdErlirrror', :

Nd kopje e te giitha dokumenteve l€ nder,imit qe.jan€ n€nshl<ruar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetentr

Projektin kryesor me te giitha fa2 r p0r ne uo.ja te realizimit te ndefiimit;
Dokumentacionin qe tregon konbrrrriteti r e produketeve te nde(imit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative. dhe me do|',rmer'rtel e aprovuara te ndErtimit:

Td dorezoj njoftim insektoratit tC Organil Kompetent per lillirnin e ndertimit sd paku

shtate (7) dit€ para tiilimit td pun.ivc ndertimore:

Te njoftoj organin kornpetent p€L tE l<ryer inspel<timet sig kerkohet me ligj, dhe akte

n6nligjore. K€to inspektime rruk,. liro.inc aplikuesin pdr lc.je nddrlimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin c liccnr uar perl-.iegits per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mik6qyrje ditore te punEve n.l€rlirlor c:

Te nj oftoj organirr kompetent per ndr),shinet n€ dokumentacionin ndertimor t€ miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Leje \derti nole duhet t€ njofloje organin kompetent per te

a

a

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe . uhet te )ermba.ine regjister te hollesishdm ditor t€ te

gjitha pun6ve nd€rtimore, perfshi:'d tE dhi na te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojne: daten. vendin dhe rezulalr tet e testeve te kryera ne materialet ose pundt

ndertimore;
P6rshkrim t€ problemeve te hasura giat€ rdErtirnit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jane zglidhur si dhe:



giitha ndryshimet ne dokumentacionin ncldrtinror tE miratuara nga projektuesi perveq nd

rast kur:
o Ndrysimet nuk jand nd kurrcltrshtin me Kushtet NdEftimore. Kodin dhe

regulloret tekrr ike ne luili
o Ndryshimet ne dimcnsion':t c pie:,.trc tc.iashtnre tlrt ndtnimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje njE (0. l) rrr.'t0r po" qC nuk te.lkalojnC vi.i6n nd€rtimore:

o Ndryshimet nE organizimirr e brcr,dshdrr jane ne harmoni me Kushtet

Nddrtimore. Kodin dhe rrcgLrllore teknike n€ f'uqi:

Td aplikoje per certifikate te pdrcorimit p is pErf'undimit t€ pun€ve ndertimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet n€rrligjr,re.

.\rs,clirrr

Mursedin dhe Hadiie Aliai kan liclliui: nga ortani kornpetent DUPH l€shimin e

lejes nddrimore p€r ob cktin - shtii iintli' irlu a lc riir brrnim me lokale aflriste.
Pas shqyrtimit te k€rkes€s dhe dokLrmentac i(,n it . si ('he bazLrar nC [.igiin p€r Ndertim Nr. 04/L-
I10, Ligjin Nr. 02/L-28 te Ploccdurds Adnri ristrativ: clhe dispozitat tjera td ligiit nd fuqi, u

konstatua sejand plot€suar te eiitha kushtet . parapa'a ligiore p€r leshimin e l.ejes Nddrtimore,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje NdErimore bazohet n€ shqynimin ( provav ):

- Njoftim pdr plotesim tE dokumen,ac ion it.

- Pelqimi nga "KEDS-i''.
- Pelqimi nga Konr."l Iidloregjioni .lugor".
- Pelqimi nga Telekorri i KosovE: l'I K-la.
- P0lqimi nga Kompania Rajonalc : U.iitje: -"Dugaglini".
- V€rtetimi nga sektori i menagiin ,it [d mt eturinave.

- Pelqimi pdr alersin€ me ngastren kadastr rle me nr.002l 5-0
- Tri kopje te projektit kryesor dhe ('[).

Udh6zimi juridik: pala e paki raqLrr n e ketE aktvendim. permes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i dre.jtohet lVlinistr st sL'\ ieclisit dhc Planitlkimit Hapdsinord dhe

Infrastruktur6s. brenda alati prci l0 ditcslL duke llogaritur nga dita e marrles nC dor€zim
te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANlZM I'I' D}-I F PLANI F IKIMIT IIAP[]SINOR
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